
  

UCHWAŁA NR 799/24 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 25 września 2024 roku 

w sprawie przyjęcia zasad i harmonogramu aktualizacji Regionalnej Strategii Innowacji 

Województwa Świętokrzyskiego 2030+ 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 566) uchwala się co następuje: 

§ 1 

Przyjmuje się zasady i harmonogram aktualizacji Regionalnej Strategii Innowacji 

Województwa Świętokrzyskiego 2030+, stanowiące odpowiednio załącznik nr 1 i 2 do 

uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 RENATA JANIK 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



ZAŁĄCZNIK NR 1 DO UCHWAŁY NR   799/24 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 25 września 2024 roku 

 

Zasady aktualizacji  

Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Świętokrzyskiego 2030+ 

 

Cel, przesłanki i sposób prowadzenia aktualizacji 

Głównym celem podejmowanych działań jest aktualizacja Regionalnej Strategii Innowacji 

Województwa Świętokrzyskiego (RSI WŚ), obejmującej obszary regionalnych inteligentnych 

specjalizacji przy uwzględnieniu warunków i kryteriów wynikających z trwającego okresu 

wdrażania funduszy UE na lata 2021-2027. Dynamika zmian w sytuacji społeczno-

gospodarczej województwa świętokrzyskiego, na którą wpływ ma sytuacja na rynku krajowym 

i międzynarodowym, powoduje konieczność weryfikacji celów rozwojowych w zakresie 

polityki innowacyjności regionu. Aktualizowana RSI WŚ stanowi bowiem podstawę dla 

koordynacji i wsparcia polityki innowacyjności prowadzonej przez samorząd województwa. 

RSI WŚ  zostanie  opracowana w oparciu o zasadę partnerstwa i współpracy oznaczająca, iż 

dzięki współpracy podmiotów publicznych, nauki i biznesu oraz obywateli zwiększą się szanse 

na osiągnięcie celów strategii. W proces przygotowania, konsultacji, monitorowania i oceny 

wdrażania strategii włączone zostaną wszystkie zainteresowane instytucje oraz organizacje 

publiczne, tj. samorządy, przedstawiciele środowisk naukowych, społeczno-gospodarczych (w 

tym przedsiębiorcy i instytucje otoczenia biznesu oraz organizacje pozarządowe) oraz 

społeczeństwo obywatelskie w oparciu o zasadę pełnego współdziałania na rzecz rozwoju 

innowacji (model poczwórnej helisy). Współpraca zostanie oparta na zasadach jawności, 

otwartości i równości uczestnictwa, dzięki czemu wytyczone strategiczne obszary interwencji 

w zakresie rozwoju oraz wzmocnienia potencjału innowacyjnego i konkurencyjnego 

województwa winny integrować wokół siebie wszystkich interesariuszy świętokrzyskiego 

systemu innowacji. 

Warunkiem przy tym niezbędnym jest, aby aktualizacja strategii innowacji odbywała się w 

ramach prowadzonego w regionie procesu przedsiębiorczego odkrywania (PPO). Na każdym 

etapie prac włączone zostaną więc wyżej wymienione środowiska, które skupiają się przede 

wszystkim w Świętokrzyskiej Radzie Innowacji oraz Radzie ds. Rozwoju Województwa 



Świętokrzyskiego. Rolę koordynatora prac nad aktualizacją będzie pełnił w imieniu Zarządu 

Województwa Świętokrzyskiego  Departament Rozwoju Regionalnego UMWŚ. W szczególny 

sposób zostaną włączeni również przedstawiciele departamentów merytorycznych urzędu 

marszałkowskiego, którzy pełnić będą funkcję Zespołu Zadaniowego ds. aktualizacji RSI WŚ. 

Podstawa prawna 

Jednostką odpowiedzialną za prowadzenie polityki rozwoju w regionie, zgodnie z art. 3 pkt 2 

Ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju jest samorząd województwa. Samorząd 

województwa jest odpowiedzialny również za określenie strategii rozwoju województwa 

zgodnie z art. 11 ust. 1 Ustawy o samorządzie województwa, uwzględniającej w szczególności 

cele dotyczące pobudzania aktywności gospodarczej oraz podnoszenia poziomu 

konkurencyjności i innowacyjności gospodarki województwa. W oparciu o art. 11 ust. 2 pkt 6 

Ustawy o samorządzie województwa,  samorząd województwa prowadzi politykę rozwoju 

województwa, na którą składa się m.in. wspieranie rozwoju nauki i współpracy między sferą 

nauki i gospodarki, popieranie postępu technologicznego oraz innowacji. Zgodnie z art. 4 ust. 

1 Ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, politykę rozwoju prowadzi się na 

podstawie strategii rozwoju, programów i dokumentów programowych, które stanowią 

podstawę prowadzenia tej polityki i zarządzania strategicznego w regionie. W zakresie 

prowadzenia polityki dotyczącej badań i innowacji takim programem rozwoju jest Regionalna 

Strategia Innowacji.  

Przygotowanie projektu dokumentu Regionalnej Strategii Innowacji i koordynacja prac w tym 

zakresie należy do Zarządu Województwa. 

 



ZAŁĄCZNIK NR 2 DO UCHWAŁY NR   799/24 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 25 września 2024 roku 

 

Harmonogram aktualizacji  

Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Świętokrzyskiego 2030+ 

 

Lp. Zadanie Termin realizacji Finansowanie  

1. Przyjęcie przez Zarząd uchwały w 

sprawie przyjęcia założeń aktualizacji 

RSI i harmonogramu aktualizacji 

III kwartał 2024 r. zadanie własne 

2. Powołanie Zarządzeniem Marszałka 

Zespołu Zadaniowego ds. aktualizacji 

RSI 

IV kwartał 2024 r. zadanie własne 

3. Przyjęcie przez Zarząd informacji w 

sprawie wyników monitorowania 

wskaźników strategicznych i 

operacyjnych dla RSI WŚ 2030+  

IV kwartał 2024 r. zadanie własne 

4. Spotkanie konsultacyjne Zespołu 

Zadaniowego ds. aktualizacji RSI – 

omówienie zakresu prac 

IV kwartał 2024 r. zadanie własne 

5. Zlecenie badania dotyczącego analizy 

wąskich gardeł dla dyfuzji innowacji w 

regionie świętokrzyskim 

IV kwartał 2024 r. 

(raport I kwartał 2025 

r.) 

pomoc techniczna 

FEŚ 

6. Zlecenie badania dotyczącego analizy 

potencjału branży przemysłu 

obronnego w regionie świętokrzyskim 

IV kwartał 2024 r.. 

(raport I kwartał 2025 

r.) 

projekt 

„Inteligentne 

świętokrzyskie” 

7. Zlecenie badania dotyczącego 

perspektywy rozwoju potencjalnej 

regionalnej inteligentnej specjalizacji 

„Nowoczesne technologie medyczne” 

III kwartał 2024 r. 

(raport I kwartał 2025 

r.) 

projekt 

„Inteligentne 

świętokrzyskie” 

8. Zlecenie badania dotyczącego wyzwań 

współczesnej metrologii i 

potencjalnego wpływu na poprawę 

konkurencyjności świętokrzyskich 

firm 

IV kwartał 2024 r. 

(raport I kwartał 2025 

r.) 

projekt 

„Inteligentne 

świętokrzyskie” 

9. Opracowanie wniosków z analizy 

wskaźników innowacyjności oraz 

wąskich gardeł dla dyfuzji innowacji 

jako podstawy do oceny  regionu w 

obszarze innowacji 

I kwartał 2025 r.  zadanie własne 



10. Spotkanie konsultacyjne Zespołu 

Zadaniowego ds. aktualizacji RSI – 

omówienie potencjału innowacyjności 

regionu świętokrzyskiego w oparciu o 

wnioski z  analizy wskaźników 

innowacyjności oraz wąskich gardeł 

dla dyfuzji innowacji 

II kwartał 2025 r. zadanie własne 

11. Posiedzenie Świętokrzyskiej Rady 

Innowacji – konsultacje wyników 

analizy potencjału innowacyjności 

regionu świętokrzyskiego, weryfikacja 

obszarów regionalnych inteligentnych 

specjalizacji oraz określenie celów 

rozwojowych innowacji  

II kwartał 2025 r. pomoc techniczna 

FEŚ 

12. Opracowanie I części RSI w zakresie 

potencjału innowacyjności, wizji, 

misji, celów rozwojowych oraz 

regionalnych inteligentnych 

specjalizacji  

II kwartał 2025 r. zadanie własne 

13.  Spotkanie konsultacyjne Zespołu 

Zadaniowego ds. aktualizacji RSI – 

omówienie I części RSI 

II kwartał 2025 r. zadanie własne 

14.  Posiedzenie Świętokrzyskiej Rady 

Innowacji – konsultacje I części RSI 

III kwartał 2025 r. pomoc techniczna 

FEŚ 

15. Opracowanie II części RSI w zakresie 

systemu wdrażania i monitorowania 

RSI  

III kwartał 2025 r. zadanie własne 

16. Spotkanie konsultacyjne Zespołu 

Zadaniowego ds. aktualizacji RSI – 

omówienie II części RSI oraz 

wypracowanie wskaźników do celów 

strategicznych i operacyjnych 

III kwartał 2025 r. zadanie własne 

17.  Posiedzenie Świętokrzyskiej Rady 

Innowacji – konsultacje II części RSI 

oraz propozycji wskaźników do celów 

strategicznych i operacyjnych 

IV kwartał 2025 r. pomoc techniczna 

FEŚ 

18. Opracowanie projektu zaktualizowanej 

RSI 

IV kwartał 2025 r. zadanie własne 

19. Spotkanie konsultacyjne Zespołu 

Zadaniowego ds. aktualizacji RSI – 

omówienie projektu zaktualizowanej 

RSI 

IV kwartał 2025 r. zadanie własne 

20. Posiedzenie Świętokrzyskiej Rady 

Innowacji – konsultacje projektu 

zaktualizowanej RSI 

IV kwartał 2025 r. pomoc techniczna 

FEŚ 



21. Przyjęcie przez Zarząd projektu 

zaktualizowanej RSI 

IV kwartał 2025 r. zadanie własne 

22. Konsultacje społeczne projektu 

zaktualizowanej RSI 

I kwartał 2026 r. pomoc techniczna 

FEŚ 

23. Przygotowanie raportu z konsultacji 

społecznych projektu zaktualizowanej 

RSI 

I kwartał 2026 r. zadanie własne 

24. Ocena oddziaływania na środowisko 

projektu zaktualizowanej RSI 

I kwartał 2026 r. zadanie własne/ 

pomoc techniczna 

FEŚ 

25.  Opracowanie ostatecznej wersji 

zaktualizowanej RSI 

I kwartał 2026 r. zadanie własne 

26. Przyjęcie przez Zarząd 

zaktualizowanej Regionalnej Strategii 

Innowacji 

I kwartał 2026 r. zadanie własne 

 

 


	Uchwała nr 799-24 Zarządu Województwa
	Załącznik nr 1 Zasady aktualizacji RSI 2030+
	Załącznik nr 2 Harmonogram aktualizacji RSI 2030+

